
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-007/2024 (1113/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en servicios de pirotecnia y realización de fuegos
artificiales para las diversas fiestas organizadas por el Ayuntamiento de Gandia.

Contrato de servicios consistente en servicios de pirotecnia y realización de fuegos artificiales para las diversasDescripción 
fiestas organizadas por el Ayuntamiento de Gandia.
Valor estimado del contrato 112.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.500 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lote 1: 23 de junio de 2024.
 Lote 2: 16 de julio de 2024.
 Lote 3: 27 de julio de 2024.
 Lote 4: 17 de
agosto de 2024.
 Lote 5: 27 y 30 de septiembre de 2024.
 Lote 6: 27 de septiembre de 2024.
 Lote 7: 11 de octubre de
2024
 Lote 8: 31 de diciembre de 2024


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Decreto número 2024-3205

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Castillo piromusical.

Castillo piromusical.Descripción 
Valor estimado del contrato 27.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PIROTECNIA VULCANO S.L
NIF B80077027
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Juan Carlos I, 27
(28590) Villarejo de Salvanes España

Contacto

Teléfono 918745269
Correo Electrónico vulcano@pirotecniavulcano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.769 EUR.

Motivación

Motivación Haber obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 24/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d38bb1d-cfea-4200-bcdf-f263fb63035e


Dirección Postal

Carmelitas, 2-1º
(46701) Gandia España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Formalización
Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación del decreto de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Gandia - Servicio de Contratación y Patrimonio

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oew60CTlQpCExvM JXBMHHQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conjuntos y unidades
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oew60CTlQpCExvMJXBMHHQ%3D%3D


: 35Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Póliza de seguro de responsabilidad civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000013150514 |  2024-000453798 | Thu, 25 Apr 2024 10:01:37:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81891631514515214363156606896298878226 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


